
 

 
  

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, tel/fax. +387 33 637-580,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SLUŽBA ZA OBRAZOVANJE, KULTURU, 
SPORT I MLADE  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

EDUCATION, CULTURE, SPORT AND  
YOUTH DEPARTMENT 

 

 

Prijedlog 

   

Na osnovu člana 7. Pravilnika o stipendiranju talentovanih učenika i studenata (“Službene 

novine Kantona Sarajevo”, broj: 39/13 i 20/23) Općinsko vijeće Ilidža na prijedlog Općinskog 

načelnika na __. redovnoj sjednici održanoj dana __________ godine donijelo je 

 

 

O D L U K U  O DOPUNI ODLUKE    

O DODJELI STIPENDIJA TALENTOVANIM UČENICIMA I STUDENTIMA  

U ŠKOLSKOJ/AKADEMSKOJ 2022/2023. GODINI 

 

 

Član 1. 

(Dopuna člana 2.) 

 

U Odluci o dodjeli stipendija talentovanim učenicima i studentima za školsku/akademsku 

2022/2023.godinu (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj 02/23) u članu 2. stav (2) iza 

rednog broja 34. dodaju se redni brojevi 35. i 36. koji glase: 

 

“35. Hota (Hajro) Selma  IUS (International University of Sarajevo)  78.00 KM” 

“36. Holjan (Asad) Selma IUS (International University of Sarajevo)  78.00 KM” 

 

 

Član 2. 

(Objavljivanje) 

 

Ova Odluka objavit će  se u “Službenim novinama Kantona Sarajevo.” 

 

 

 

 

Dostavljeno: 

1.Općinski načelnik 

2.Služba za obrazovanje, kulturu, sport  i mlade 

3.Kandidatima putem Službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade  

4.Služba za finansije 

5.Za objavu Službene novine Kantona Sarajevo 

6.Evidencija 

7.a /a  

 

 

 

 

 

 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


  

 

  
Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

OBRAZLOŽENJE 
                                                               
 
I-Pravni osnov 
 
         Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 7. Pravilnika o stipendiranju 
talentovanih učenika i studenata (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 39/13 i 20/23) 
kojim je propisano da Odluku o stipendiranju talentovanih učenika i studenata  na osnovu  
kriterija iz člana 3. Pravilnika donosi  Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika. 
 
 
II-Razlozi donošenja  
 

Općinsko vijeće Ilidža je na 21. redovnoj sjednici donijelo Pravilnik o dopuni Pravilnika 
o stipendiranju talentovanih učenika i studenata u školskoj/akademskoj 2022/2023.godini 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 20/23).  Nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju 
i kontaktiranje kandidata koji nisu ispunjavali uslov po osnovi pohađanja privatnih ustanova, 
utvrđeno je da dvije kandidatkinje ispunjavaju kriterije, pa je predloženo kao u članu 1. Odluke 
o dopuni Odluke o dodjeli stipendije talentovanim učenicima i studentima u 
školskoj/akademskoj 2022/2023. godini. 
 
 

III- Finansijska sredstva  

 

          U Budžetu Općine Ilidža za 2023. godinu (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 

02/23 i 20/23) predviđena su sredstva za isplatu stipendija po Odluci o dodjeli stipendija  

talentovanim učenicima i studentima za školsku/akademsku 2022/2023.godinu (“Službene 

novine Kantona Sarajevo”  broj: 02/23). 

   Obzirom da je 19 kandidata (6 učenika i 13 studenata), ovjerenom izjavom u 

2023.godini odustalo od stipendije Općine Ilidža, finansijska sredstva za ove dvije stipendije 

u ukupnom iznosu od 1.560,00 KM, ne bi povećavala predviđena sredstva u Budžetu Općine 

Ilidža za 2023.godinu (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 02/23 i 20/23) . 

 

 

 

 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba

